Ab ultimis nostris ultimam Aprilis datis litteris, ultiores reverendissimæ paternitatis vestræ 14 ac 31 Maii nuperi scriptæ ad nos recte pervenerunt; nosque inprimis de secuta tandem declaratione pontificia super promotione reverendissimorum dominorum cardinalium Destrai ac Nidardi, tum etiam de statu reverendissimæ paternitatis vestræ, ob quem suum ad nos reditum festinare nequeat, pluribus informarunt. Dictam igitur cardinalium promotionem atque pontificiam desuper factam declarationem quod attinet, sicuti curæ nostræ atque sollicitudini ne in priores præteritæ nominationis nostræ difficultates cum sanctitate sua recideremus, in eo rationem aliquam fuisse habitam libenter vidimus, quod in ipsa declaratione nulla nominationis aut commendationis cuiusquam facta mentio, sed tota res simpliciter et velut ex motu proprio fuerit transacta; ita vel eo magis nos eidem acquiescere oportet, hac tamen freti erga sanctitatem suam fiducia filiali, quod ubi ad promotionem instantiis coronarum tribuendam proxime, uti speramus, progredietur... Quam ipsam fiduciam nostram ut sanctitati suæ reverendissima paternitas vestra occasione data explicet atque contestetur, velimus.

¹³³⁹ Bécs stratégia- és hangnenváltása az előző évéhez képest különösen szembeötlő. Emmanuel de la Tour d’Auvergne de Bouillon és Emmanuel Fernández de Portocarrero 1669. évi kinevezése (HC V, 4), és a császári jelölt kiváltképpen azért sérelmes mellőzése után, mert az előző években két birodalmi kardinális: Harrach is, Thun is meghalt, Lipót sérelmi és jogkövetelő politizálásba kezdett:

Non latet reverendissimæ paternitati vestræ, cum pontifex maximus Clemens eius nominis nonus beatæ memoriæ in promotione duorum cardinalium ad instantiam coronarum Hispaniæ Galliaque facta nos cum nominato nostro venerabili et illustri Bernardo Gustavo Marchione Badeni etc. de cætero omnibus numeris absolutos præteriret, nimis quantum id non solum nobis in mentem cum iusto sensu descenderit, sed a malevolis etiam ac inprimis hæreticis in odium fœderis et abalienationem Germanorum a sede pontificia fuerit exaggeratum et quotidie adhuc exaggeratur.

kijelentését, hogy X. Kelemen meg akarja szüntetni a sajátos jogszokást – igen csak gyenge lábakon állt. Baden-Durlach mellett Pierre du Bonzi toulouse-i érsek, Cesar d'Estrées és Iuan Everardo Nidhard bekerülésére a szent kollégiumba egyértelműen államuk hivatalos ajánlása nyomán került sor. A bécsi udvar hiába szólította fel Mario Albrizzi nunciust 1673. január 8-án Szelepchényi kinevezésének támogatására,¹³⁴⁰ illetve újította meg Waldstein és a prímás ajánlását 1673. szeptember 8-án és október 6-án Rómában,¹³⁴¹ a várt esemény X. Kelemen rövid pontifikátusa alatt nem következett be.